
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021200199

199

Nº 30, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por
item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 006/2021/PMC, cujo objeto é a Contratação
de Empresa Especializada Para Fornecimento de Cimento Portland CPII Z-32 (Saca de 50 Kg.),
Destinado ao Atendimento das Seguintes Secretarias: Obras E Urbanismo, Educação, Saúde,
Infra Estrutura e esporte e lazer que compõem a Esfera Municipal Deste Município De
Castanhal/Pará, Por Um Período de 12 (Doze) Meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá
início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 26/02/2021
às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Castanhal-Pa, 11 de fevereiro de 2021
SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021-SEMUSA

Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente que será destinado para as
unidades Básica de Saúde, conforme proposta do Ministério da Saúde n°
11674.805000/1200-07, de acordo com o Termo de Referência em anexo. A data de
abertura será no dia 24/02/2021 às 09:00hs. A cópia do Edital encontra-se à disposição na
Sala de Licitação da PMC, Localizada na Praça Coronel Horácio nº 70 - Centro, Curuçá/PA ,
CEP 68.750-000, assim como no portal do TCM/PA e no portal de Compras Públicas.

Curuçá-PA, 11 de fevereiro de 2021.
JERFERSON FERREIRA DE MIRANDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 110201/2021, PP nº 190103/2021, partes: Sec. Mun. de Educação e R5
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.457.433/0001-36. Objeto: Aquisição de
combustíveis, para suprir as necessidades das unidades administrativas do município de
Gurupá. Vigência: 11 de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Valor contratual
R$3.245.000,00 (três milhões e duzentos e quarenta e cinco mil reais). Dot. Orç: unid.
Orç.: 04.01 Fundo Municipal De Educação - 05.01 Fundeb- Fundo Mun. De Desenvolv.
Educação Básica - 04.02 Secretaria Municipal De Educação.

Contrato nº 110202/2021, PP nº 190103/2021, partes: Sec. Mun. de Saúde e R5
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.457.433/0001-36. Objeto: Aquisição de
combustíveis, para suprir as necessidades das unidades administrativas do município de
Gurupá. Vigência: 11 de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Valor contratual
R$ 1.121.000,00 (um milhão e cento e vinte e um mil reais). Dot. orç.: unid. Orç.:
06.01 - Fundo Munic. De Saúde - 06.02 - Secretaria Munic. De Saúde.

Contrato nº 110203/2021, PP nº 190103/2021, partes: município de Gurupá e R5
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:18.457.433/0001-36. Objeto: Aquisição de
combustíveis, para suprir as necessidades das unidades administrativas do município de
Gurupá. Vigência: 11 de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Valor contratual
R$1.062.000,00 (um milhão e sessenta e dois mil reais). Dot. orç.: unid. Orç.: 02.01
Gabinete Do Prefeito - 02.02 Gabinete Do Vice-Prefeito - 02.03 Procuradoria Geral Do
Município - 02.04 Controladoria Geral Do Município - 02.05 Sec. Municipal De
Planejamento E Desenvolvimento - 02.06 Sec. Municipal De Finanças - 02.07 Sec.
Municipal De Administração - 02.08 Sec. Municipal De Infraestrutura - 02.09 Sec. Mun.
Agric. Pecuária, E Abastecimento - 02.10 Sec. Munic. De Turismo E Meio Ambiente -

02.11 Sec. Municipal De Cultura, Desporto E Lazer - 02.12 Sec. Municipal De Ciência
E Tecnologia.

Contrato nº 110204/2021, PP nº 190103/2021, partes: Sec. Mun. de Assist. Social e R5
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.457.433/0001-36. Objeto: Aquisição de
combustíveis, para suprir as necessidades das unidades administrativas do município de
Gurupá. Vigência: 11 de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Valor contratual
R$1.062.000,00 (um milhão e sessenta e dois mil reais). Dot. orç.: unid. Orç.: 07.01
Fundo Municipal De Assistencia Social - 07.02 Sec. Municipal De Assistencia Social -
08.01 Fundo Munic. Dos Direitos Da Criança/Adolescente.

Contrato nº 110205/2021, PP nº 190103/2021, partes: Sec. Mun. de Educação e S.B.
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO EIRELI, CNPJ: 37.243.114-
0001-72. Objeto: Aquisição de combustíveis, para suprir as necessidades das unidades
administrativas do município de Gurupá. Vigência: 11 de fevereiro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021. Valor contratual R$1.762.500,00 (um milhão, setecentos e sessenta
e dois mil e quinhentos reais). Dot. orç.: unid. Orç.: 0401 Fundo Municipal De
Educação - 0501 Fundeb- Fundo Mun. De Desenvolv. Educação Básica - 0402 Secretaria
Municipal De Educação.

Contrato nº 110206/2021, PP nº 190103/2021, partes: Sec. Mun. de Saúde e S.B.
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO EIRELI, CNPJ:
37.243.114/0001-72. Objeto: Aquisição de combustíveis, para suprir as necessidades das
unidades administrativas do município de Gurupá. Vigência: 11 de fevereiro de 2021 a
31 de dezembro de 2021. Valor contratual R$587.500,00 (quinhentos e oitenta e sete
mil e quinhentos reais). Dot. orç.: unid. Orç.: 06.01- Fundo Munic. De Saúde - 06.02
- Secretaria Munic. De Saúde.

Contrato nº 110207, PP nº 190103/2021, partes: município de Gurupá e S.B.
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO EIRELI, CNPJ:
37.243.114/0001-72. Objeto: Aquisição de combustíveis, para suprir as necessidades das
unidades administrativas do município de Gurupá. Vigência: 11 de fevereiro de 2021 a
31 de dezembro de 2021. Valor contratual R$587.500,00 (quinhentos e oitenta e sete
mil e quinhentos reais). Dot. orç.: unid. Orç.: 02.01 Gabinete Do Prefeito - 02.02
Gabinete Do Vice-Prefeito - 02.03 Procuradoria Geral Do Município - 02.04
Controladoria Geral Do Município - 02.05 Sec. Municipal De Planejamento E
Desenvolvimento - 02.06 Sec. Municipal De Finanças - 02.07 Sec. Municipal De
Administração - 02.08 Sec. Municipal De Infraestrutura - 02.09 Sec. Mun. Agric.
Pecuária, E Abastecimento - 02.10 Sec. Munic. De Turismo E Meio Ambiente - 02.11
Sec. Municipal De Cultura, Desporto E Lazer - 02.12 Sec. Municipal De Ciência E
Tecnologia.

Contrato nº 110208/2021, PP nº 190103/2021, partes: Sec. Mun. de Assist. Social e S.B.
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO EIRELI, CNPJ:
37.243.114/0001-72. Objeto: Aquisição de combustíveis, para suprir as necessidades das
unidades administrativas do município de Gurupá. Vigência: 11 de fevereiro de 2021 a
31 de dezembro de 2021. Valor contratual R$587.500,00 (quinhentos e oitenta e sete
mil e quinhentos reais). Dot. orç.: unid. Orç.: 07.01 Fundo Municipal De Assistencia
Social - 07.02 Sec. Municipal De Assistencia Social - 08.01 Fundo Munic. Dos Direitos
Da Criança/Adolescente - 339030 Material De Consumo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021, referente ao Pregão Eletrônico - SRP Nº 002/2021.
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de kit enxoval
de bebê para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de
Igarapé-Açu, em favor da empresa E C Garcia dos Santos Comercio, Serviço e
Representação Eireli-Epp, CNPJ Nº 26.370.836/0001-71, os itens 01, 02, 03,04, 05, 06, 07,
08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27, no valor de
R$ 664.000,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil reais).

REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021, referente ao Pregão Eletrônico - SRP Nº 003/2021.
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de material de
descartável para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de
Igarapé-Açu. A Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu resolve registrar os preços das
empresas: B N de Jesus Eireli, Cnpj Nº 32.403.914/0001-90, os itens 19, 22, 30 e 52, no
valor de R$ 46.010,65 (quarenta e seis mil e dez reais e sessenta e cinco centavos); Estação
Comércio de Material de Expediente Eireli, CNPJ Nº 19.321.144/0001-78, os itens 03, 06,
09, 20, 24, 31, 35, 36, 37, 38 e 54, no valor de R$ 909.936,91 (novecentos e nove mil e
novecentos e trinta e seis reais e noventa e um centavos); M R Da S Correa Eireli, CNPJ nº
35.774.293/0001-49, os itens 01, 11, 12, 14, 15, 29, 53 e 60, no valor de R$ 610.408,90
(seiscentos e dez mil e quatrocentos e oito reais e noventa centavos); Norte Center,
Comercio de Materiais de Construção E Serviços Ltda, CNPJ Nº 32.855.859/0001-79, os
itens 01, 02, 04, 05, 08, 10, 13, 16, 17, 18, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 32, 33, 34, 39, 40, 41,
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 56, 57, 58 e 59, no valor de R$ 2.390.976,67 (dois
milhões e trezentos e noventa mil e novecentos e setenta e seis reais e sessenta e sete
centavos). Totalizando o valor de R$ 3.957.333,13 (três milhões e novecentos e cinquenta
e sete mil e trezentos e trinta e três reais e treze centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

O Prefeito Municipal de Igarapé-Açu, resolve homologar o Pregão Eletrônico -
SRP Nº 001/2021. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição
de material de expediente para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do
Município de Igarapé-Açu, em favor das empresas: BJ Barbosa Comércio & Serviços - Eireli,
CNPJ Nº 33.471.717/0001-70, os itens 57, 78, 79, 80 e 142, no valor de R$ 31.891,61 (trinta
e um mil e oitocentos e noventa e um reais e sessenta e um centavos). Brasil Norte
Comercio De Materiais em Geral e Serviços Ltda - Epp, CNPJ nº 24.011.497/0001-01, os
itens 64, 167 e 168, no valor de R$ 2.344,80 (dois mil e trezentos e quarenta e quatro reais
e oitenta centavos); Estação Comércio de Material de Expediente Eireli, CNPJ nº
19.321.144/0001-78, os itens 1, 2, 3, 6, 9, 10, 16, 17, 18, 21, 23, 30, 38, 49, 51, 53, 55, 58,
62, 76, 77, 82, 87, 88, 94, 97, 99, 100, 101, 105, 106, 111, 117, 119, 121, 124, 126, 127,
128, 136, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 148, 156, 157, 158, 160, 161, 169, 174 e 175, no
valor de R$ 213.089,48 (duzentos e treze mil e oitenta e nove reais e quarenta e oito
centavos); Jackson de B. Oliveira, CNPJ nº 28.611.573/0001-70, os itens 4, 22, 28, 33, 37,
52, 86, 89, 92, 96, 107, 108, 110, 120, 129, 133, 137, 146, 147, 154, 155, 159, 163, 165,
166, 173, 178, 180, 181, 186 e 187, no valor de R$ 318.402,44 (trezentos e dezoito mil e
quatrocentos e dois reais e quarenta e quatro centavos); Norte Center, Comércio de
Materiais de Construção e Serviços Ltda, CNPJ nº 32.855.859/0001-79, os itens 5, 7, 8, 19,
24, 25, 26, 27, 29, 31, 32, 34, 35, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 54, 56, 59, 60, 61,
63, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 81, 83, 84, 85, 90, 91, 93, 95, 98, 102, 103, 104, 109, 112, 113,
114, 115, 116, 118, 122, 123, 132, 135, 138, 149, 150, 151, 152, 153, 170, 171, 176 e 177,
no valor de R$ 227.085,11 (duzentos e vinte e sete mil e oitenta e cinco reais e onze
centavos); PPF Com e Serv Eireli Innova, CNPJ nº 07.606.575/0001-00, os itens 11, 12, 13,
14, 15, 65, 69, 131, 134, 182 e 183 no valor de R$ 26.941,41 (vinte e seis mil e novecentos
e quarenta e um reais e quarenta e um centavos); R & C Martins Comércio Ltda, CNPJ nº
18.175.732/0001-88, os itens 36, 39, 66, 67, 68, 125, 164, 172, 179, 184 e 185, no valor de
R$ 32.001,97 (trinta e dois mil e um real e noventa e sete centavos); e TH Comercio de
Móveis Eireli-Epp, CNPJ nº 30.317.183/0001-34, os itens 20 e 130, no valor de R$ 5.443,20
(cinco mil e quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos). Totalizando o valor de
R$ 857.200,02 (oitocentos e cinquenta e sete mil e duzentos reais e dois centavos)

Igarapé-Açu, 11 de fevereiro de 2021
NORMANDO MENEZES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga através da pregoeira torna público, que fica
remarcada para o dia 25/02/2021 a abertura da licitação na modalidade pregão, forma eletrônico nº
PE 9/2021-001-PMI, objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atenção
especializada em saúde, conforme a proposta nº11851.575000/1200-02/ministério da Saúde.
Previsto para o dia 16/02/2021 no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. O
edital estará disponível no Portal de Compras Públicas e no Portal do TCM/PA.

Itupiranga, 11 de Fevereiro de 2021
ALICE DAMACENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão nº 9/2020-00024. Contratada: J. L. R. Araújo Com. e Serviços - EPP.
Contrato nº 20210049. Contratante: Fundo Manut. Desenv. Educ. Básica e Vlrlz. Prof. Educ.
Valor de R$329.887,32. Contrato nº 20210050. Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Valor de R$304.345,92. Vigência dos contratos: 05/02/2021 a 30/06/2021. Data de
assinatura: 05/02/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 7º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 31/12/2020. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 04/01/2021
e término 31/03/2021, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato
nº20180403. Modalidade: Tomada de preço nº 2/2018-00001. Cujo objeto é contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de recapeamento com tratamento
superficial triplo (TST) em vias publicas do Município de Mãe do Rio - Pa. Em conformidade
com a emenda parlamentar nº37640002. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio
de CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: W. M. Construtora e Serviços LTDA-EPP.
De CNPJ sob o nº18.785.185/0001-52.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 110/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 18.580/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 086/2020-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 22/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
aquisição de material betuminoso para atender as necessidades da secretaria municipal de
viação e obras públicas, Empresa: EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, inscrito no
CNPJ: 04.420.916/0008-28; Valor R$ 475.350,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil e
trezentos e cinquenta reais), Assinatura 11/02/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso
Moreira, Secretário de Obras.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-12T02:19:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




